
ДИМЕРСЬКИЙ  КОМБІНАТ  КОМУНАЛЬНИХ  ПІДПРИЄМСТВ 

Ідентифікаційний код юридичної особи 03803567 
 

Уповноважена особа  Станіслав ЛЬОВІН 

 

Протокольне рішення № 65/23 

смт. Димер              13 листопада 2023 р. 

 

Порядок денний: 

1. Внесення змін до Тендерної документації у закупівлі «ДК 021:2015 90470000-2 Послуги з 

чищення каналізаційних колекторів (Гідродинамічне очищення об'єктів системи централізованого 

водовідведення)» 

2. Затвердження змін Тендерної документації. Публікація нової редакції Тендерної документації у 

закупівлі з внесеними змінами 

 

По першому питанню порядку денного 

Після опублікування закупівлі «ДК 021:2015 90470000-2 Послуги з чищення каналізаційних колекторів 

(Гідродинамічне очищення об'єктів системи централізованого водовідведення)», системний номер закупівлі 

UA-2023-11-08-014928-a через електронний кабінет Замовника в системі закупівель надійшли вимоги про 

наявні в тексті опублікованого документа вимоги, що несумісні, як вважає суб'єкт звернення, з видом 

послуг, щодо якої Замовник організував закупівлю. Це положення додатку 3 Тендерної документації, який 

містить технічні характеристики до предмета закупівлі та вимоги до Учасників. Зокрема в пункті 9 розділу 

2 «Вимоги до Учасників» додатку 3 Тендерної документації зайвими є посилання на такі документти, що 

підтверджують кваліфікацію учасників: експлуатація насосних установок (п. 10 дод. 2 (група Б) до 

Порядку; зварювальні, газополум’яні, наплавочні і паяльні роботи, що виконуються з застосуванням 

відкритого полум’я (п. 19 дод. 2 (група Б) до Порядку), зберігання ємностей із стисненим, зрідженим, 

вибухонебезпечним газом (п. 10 дод. 2 (група А) до Порядку), 

Взамін перелічених вище документів доцільно поставити вимогу про наявність дозволів на виконання 

таких робіт підвищеної небезпеки: 

- Земляні роботи, що виконуються на глибині понад 2 метри або в зоні розташування підземних 

комунікацій чи під водою  

- Газонебезпечні роботи та роботи у вибухопожежонебезпечних та/або пожежонебезпечних зонах,  

-  Роботи, що виконуються на висоті понад 1,3 метра,  

- Монтаж, демонтаж, налагодження, ремонт, технічне обслуговування, реконструкція машин, 

механізмів, устаткування підвищеної небезпеки. 

Після повторного перегляду оприлюдненої документації у закупівлі UA-2023-11-08-014928-a, 

уповноваженою особою Димерського комбінату комунальних підприємств з публічних закупівель виявлені 

положення документації, які: 

1) не стосуються господарської діяльності підприємства. Це: 

1.1)  абзац 5 та 6 розділу 1 додатку 3 Тендерної документації: 

«Заявки щодо надання послуг надходять від посадових осіб закладів освіти Дніпровського району 

на аварійно-диспетчерську службу учасника.» 

«Реагування на заявки відповідно відбувається протягом 60 хвилин в цілодобовому режимі.» 

1.2) пункт 11 розділу 2 «Вимоги до Укчасників» додатку 3 ТД: 

11. Гарантійний лист про реагування на заявки від закладів освіти протягом 60 хвилин. 
 

2) підлягають системному впорядкуванню (інформаційні таблиці розділу 1 додатку 3 ТД, відомості 

доцільно пронумерувати пунктами 1.1. та 1.2, та позначити їх як «1.1. Технічні та/або якісні вимоги до 

предмета закупівлі» та «1.2. Місцезнаходження об'єктів, які потребують гідродинамічної очистки») 

3) помилково не відредаговані та залишені з тексту раніше укладеного документа.  

Це в проєкті договору у закупівлі (додаток 5 ТД) – преамбула тексту договору містить найменування 

контрагента, з яким раніше укладався договір з надання послуг з господарських питань. Також доцільно 

відредагувати пункт 1.1 розділу 1 «Предмет договору». 

 

Згідно з п.54 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 

передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в 

Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (затверджені Постановою КМУ від 

12.10.2022 р. №1178), Фізична/юридична особа має право не пізніше ніж за три дні до закінчення строку 

подання тендерної пропозиції звернутися через електронну систему закупівель до замовника за 

роз’ясненнями щодо тендерної документації та/або звернутися до замовника з вимогою щодо усунення 

порушення під час проведення тендеру. Усі звернення за роз’ясненнями та звернення щодо усунення 



порушення автоматично оприлюднюються в електронній системі закупівель без ідентифікації особи, яка 

звернулася до замовника. Замовник повинен протягом трьох днів з дати їх оприлюднення надати 

роз’яснення на звернення шляхом оприлюднення його в електронній системі закупівель. 

Замовник має право з власної ініціативи або у разі усунення порушень вимог законодавства у сфері 

публічних закупівель, викладених у висновку органу державного фінансового контролю відповідно 

до статті 8 Закону, або за результатами звернень, або на підставі рішення органу оскарження внести зміни 

до тендерної документації. У разі внесення змін до тендерної документації строк для подання тендерних 

пропозицій продовжується замовником в електронній системі закупівель, а саме в оголошенні про 

проведення відкритих торгів, таким чином, щоб з моменту внесення змін до тендерної документації до 

закінчення кінцевого строку подання тендерних пропозицій залишалося не менше чотирьох днів. 

Зміни, що вносяться замовником до тендерної документації, розміщуються та відображаються в 

електронній системі закупівель у вигляді нової редакції тендерної документації додатково до початкової 

редакції тендерної документації. Замовник разом із змінами до тендерної документації в окремому 

документі оприлюднює перелік змін, що вносяться. Зміни до тендерної документації у 

машинозчитувальному форматі розміщуються в електронній системі закупівель протягом одного дня з дати 

прийняття рішення про їх внесення. 

Зважаючи на вищевикладене та з метою приведення змісту Тендерної документації, опублікованої у 

закупівлі  у належний стан, керуючись пунктами 37 та 38 Прикінцевих та перехідних положень Закону 

України «Про публічні закупівлі», положеннями Постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 р. 

№1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму 

воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (із змінами), 

Положенням про уповноважену особу Димерського комбінату комунальних підприємства, затвердженим  

наказом Димерського ККП від 24.09.2021 р. №176 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Внести до Тендерної документації, опублікованій у закупівлі «ДК 021:2015 90470000-2 Послуги з 

чищення каналізаційних колекторів (Гідродинамічне очищення об'єктів системи централізованого 

водовідведення)», системний номер UA-2023-11-08-014928-a, такі зміни: 
 

1.1. в розділі 1 «ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ» додатку 3 ТД  

- абзаци 5-й та 6-й виключити. 

- інформаційну таблицю «Опис характеристики, технічні та/або якісні вимоги до предмета закупівлі» 

пронумерувати як «1.1. Технічні та/або якісні вимоги до предмета закупівлі». 

- Заголовок другої колонки таблиці 1.1. перейменувати в «Опис вимоги» 

- відомості КНС-1 в пункті 1 таблиці 1.1. доповнити інформацією такого змісту: 

«Технічні параметри КНС: ємність 3*3 м., глибина 5 м., ущільнення до 1 м.» 

- відомості КНС-2 в пункті 1 таблиці 1.1. доповнити інформацією такого змісту: 

«Технічні параметри КНС: дві приймальні ємності, перша діаметром  4 м., глибиною 5 м., 

друга діаметром 3 м., глибиною 5,5 м.» 
 

1.2. . Пункт 2 «Місцезнаходження об'єктів, які потребують гідродинамічної очистки» розділу 1 

додатку 3 ТД перейменувати в «1.2.  Місцезнаходження об'єктів, які потребують гідродинамічної очистки» 

З інформаційної таблиці пункту 1.2 розділу 1 ТД вилучити позицію №4  

4 Каналізаційні мережі В межах населеного пункту с. Демидів 

Вилучити 
 

1.3. В розділі 2 «Вимоги до учасників» додатку 3 ТД 

- з пункту 9 положення «експлуатація насосних установок (п. 10 дод. 2 (група Б) до Порядку; 

зварювальні, газополум’яні, наплавочні і паяльні роботи, що виконуються з застосуванням 

відкритого полум’я (п. 19 дод. 2 (група Б) до Порядку), зберігання ємностей із стисненим, 

зрідженим, вибухонебезпечним газом (п. 10 дод. 2 (група А) до Порядку),» вилучити 
 

- положення пункту 11 вилучити та прописати цей пункт такого змісту: 

«11 Копії завірених підписом керівника або уповноваженої особи та скріплених печаткою Учасника 

таких документів, які надають право на виконання робіт підвищеної небезпеки: 

-Роботи в колодязях, шурфах, траншеях, котлованах, бункерах, камерах, колекторах, 

замкнутому просторі (ємностях, боксах, топках, трубопроводах тощо) 

-Земляні роботи, що виконуються на глибині понад 2 метри або в зоні розташування підземних 

комунікацій чи під водою 

-Вантажно-розвантажувальні роботи за допомогою машин і механізмів, 

-Розмивання порід з використанням гідромоніторів та інших засобів гідромеханізації, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n960
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n960


 
1.4. В пункті 7 «Контактна особа з технічних питань» змінити відомості про головного інженера на 

в.о. директора Баландіна Тераса Миколайович  та його контактні дані. 
 

1.5. В додатку 5 ТД «Проєкт договору про закупівлю»  

- преамбулу проєкту договору викласти так: 

Димерський комбінат комунальних підприємств (надалі з текстом «Замовник»), що є платником 

податку на прибуток на загальних підставах, в особі виконуючого обов’язки директора Баландіна 

Тараса Миколайовича, який діє на підставі Розпорядження Димерського селищного голови № 354-ОС 

від 31.07.2023 та Статуту,  з однієї сторони,  та 

______________________________________________________________________________ в особі 

_______________________________________________________________, який (яка) діє на підставі 

________________________________________________________________, надалі за текстом 

“Виконавець”, уклали цей Договір про наступне:  

 

- пункт 1.1. розділу 1 «Предмет договору» викласти так: 

Виконавець за завданням Замовника зобов'язується виконати гідродинамічне очищення об'єктів системи 

централізованого водовідведення (код послуги згідно Єдиного закупівельного словника CPV 021:2015 

90470000-2 Послуги з чищення каналізаційних колекторів) відповідно до   Специфікації, що є 

додатком 1 цього Договору,  а Замовник – прийняти надані послуги та оплатити їх вартість в порядку, 

визначеному цим Договором. 

 

1.6. В зв'язку з внесенням змін подовжити термін подання тендерних пропозицій до 18 листопада 

2023 року 00.00 год., Змінену дату прописати в пункті 4.1. «Кінцевий строк подання тендерних пропозицій» 

розділу IV Тендерної документації, а також в Оголошенні про проведення закупівлі. 

 

2. Зміни до Тендерної документації підготувати окремим переліком. 

 

По другому питанню 

1. Затвердити Перелік змін до Тендерної документації у закупівлі ДК 021:2015 90470000-2 Послуги 

з чищення каналізаційних колекторів (Гідродинамічне очищення об'єктів системи централізованого 

водовідведення)», системний номер UA-2023-11-08-014928-a, та викласти їх окремим файлом. 

2. Виконати публікацію Переліку змін до Тендерної документації у закупівлі ДК 021:2015 90470000-

2 Послуги з чищення каналізаційних колекторів (Гідродинамічне очищення об'єктів системи 

централізованого водовідведення)», системний номер UA-2023-11-08-014928-a, разом із зміненою 

тендерною через акредитований майданчик «Українська універсальна біржа». 

 

Уповноважена  особа     С. Льовін  


